[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ДЕРЕВНЯ АЛНЕРЫ»

Р Е Ш Е Н И Е

От 29.03.2019г.                                                                                                      №153
Об  утверждении  отчета  об исполнении

бюджета сельского поселения

«Деревня Алнеры» за 2018 год

        Рассмотрев протокол публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета сельского поселения «Деревня Алнеры» за 2018 год, Сельская Дума сельского поселения «Деревня Алнеры»
РЕШИЛА:

        1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  сельского поселения «Деревня Алнеры» за 2018 год по доходам в сумме 1754265 рублей 43 копейки, расходам 1749604 рубля 65 копеек и превышением  доходов над расходами в сумме 4660 рублей 78 копеек.

        2. Утвердить исполнение доходов бюджета сельского поселения «Деревня Алнеры» за 2018 год по кодам классификации доходов бюджетов (приложение №1).

       3. Утвердить исполнение расходов бюджета  сельского поселения «Деревня Алнеры» за 2018 год  по ведомственной структуре расходов (приложение №2).

       4. Утвердить исполнение расходов бюджета сельского поселения «Деревня Алнеры» за 2018 год по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов (приложение №3).

       5. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Деревня Алнеры» за 2018 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение №4).

      8. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию.
      9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию сельского поселения «Деревня Алнеры».

Глава сельского поселения

«Деревня Алнеры»                                                                   Н.А. Дроздова

	Приложение №1

	Исполнение бюджета СП "Деревня Алнеры" по кодам классификации доходов бюджета за 2018 год

	Единица измерения: руб.

	Наименование показателя
	Код
	Исполнение за отчетный период

	Бюджет: СП "Деревня Алнеры"
	00000000000000000000
	1 754 265,43

	        Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации за совершение нотариальных действий
	00310804020011000110
	1 000,00

	        Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	00311109045100000120
	200,00

	        Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	00311301995100000130
	5 766,44

	        Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	00320215001100315151
	348 556,00

	        Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	00320235118100000151
	31 073,00

	        Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, за счет средств муниципального района
	00320245160100478151
	969 795,10

	        Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации.
	18210102010011000110
	29 995,20

	        Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	18210102010012100110
	0,32

	        Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	18210102010013000110
	17,09

	        Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	18210102030013000110
	4,00

	        Единый сельскохозяйственный налог
	18210503010011000110
	966,00

	        Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  к объектам налогооблажения, расположенным в границах поселений
	18210601030101000110
	12 720,00

	        Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	18210601030102100110
	23,04

	        Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606033101000110
	129 694,00

	        Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	18210606043101000110
	223 534,31

	        Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	18210606043102100110
	920,93

	ИТОГО ДОХОДОВ
	1 754 265,43

	Приложение №2

	Исполнение бюджета СП "Деревня Алнеры" по ведомственной структуре расходов за 2018 год

	Единица измерения: руб.

	Наименование показателя
	КГРБС
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Уточненные бюджетные ассигнования
	Исполнено за отчетный период

	Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения
	003
	0000
	0000000000
	000
	1 776 657,10
	1 749 604,65

	        ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	003
	0100
	0000000000
	000
	1 031 508,80
	1 014 317,11

	          Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	003
	0104
	0000000000
	000
	991 513,55
	980 260,11

	            Центральный аппарат
	003
	0104
	4800001400
	000
	501 612,00
	490 559,85

	              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	003
	0104
	4800001400
	100
	387 981,07
	379 248,31

	                Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	003
	0104
	4800001400
	120
	387 981,07
	379 248,31

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0104
	4800001400
	200
	112 975,26
	110 667,33

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0104
	4800001400
	240
	112 975,26
	110 667,33

	              Иные бюджетные ассигнования
	003
	0104
	4800001400
	800
	655,67
	644,21

	                Уплата налогов, сборов и иных платежей
	003
	0104
	4800001400
	850
	655,67
	644,21

	            Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	003
	0104
	4800001410
	000
	489 901,55
	489 700,26

	              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	003
	0104
	4800001410
	100
	489 901,55
	489 700,26

	                Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	003
	0104
	4800001410
	120
	489 901,55
	489 700,26

	          Другие общегосударственные вопросы
	003
	0113
	0000000000
	000
	39 995,25
	34 057,00

	            Выполнение других обязательств государства
	003
	0113
	4800001010
	000
	39 995,25
	34 057,00

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0113
	4800001010
	200
	39 205,25
	33 267,00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0113
	4800001010
	240
	39 205,25
	33 267,00

	              Иные бюджетные ассигнования
	003
	0113
	4800001010
	800
	790,00
	790,00

	                Уплата налогов, сборов и иных платежей
	003
	0113
	4800001010
	850
	790,00
	790,00

	        НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	003
	0200
	0000000000
	000
	31 073,00
	31 073,00

	          Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	003
	0203
	0000000000
	000
	31 073,00
	31 073,00

	            Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	003
	0203
	9990051180
	000
	31 073,00
	31 073,00

	              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	003
	0203
	9990051180
	100
	31 073,00
	31 073,00

	                Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	003
	0203
	9990051180
	120
	31 073,00
	31 073,00

	        НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	003
	0300
	0000000000
	000
	1 128,70
	262,00

	          Обеспечение пожарной безопасности
	003
	0310
	0000000000
	000
	1 128,70
	262,00

	            Мероприятия по пожарной безопасности в рамках муниципальной программы "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах" на 2014-2019 гг.
	003
	0310
	1000002020
	000
	1 128,70
	262,00

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0310
	1000002020
	200
	1 128,70
	262,00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0310
	1000002020
	240
	1 128,70
	262,00

	        НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	003
	0400
	0000000000
	000
	29 860,00
	29 860,00

	          Другие вопросы в области национальной экономики
	003
	0412
	0000000000
	000
	29 860,00
	29 860,00

	            Муниципальная программа "Благоустройство территории поселения на 2014-2019 годы", мероприятия по землеустройству и землепользованию
	003
	0412
	1200004080
	000
	29 860,00
	29 860,00

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0412
	1200004080
	200
	29 860,00
	29 860,00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0412
	1200004080
	240
	29 860,00
	29 860,00

	        ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	003
	0500
	0000000000
	000
	496 559,50
	493 973,00

	          Благоустройство
	003
	0503
	0000000000
	000
	496 559,50
	493 973,00

	            Уличное освещение в рамках муниципальной программы "Благоустройство территории поселения на 2014-2019 гг."
	003
	0503
	1200004010
	000
	79 139,88
	76 598,93

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0503
	1200004010
	200
	79 139,88
	76 598,93

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0503
	1200004010
	240
	79 139,88
	76 598,93

	            Прочее благоустройство в рамках муниципальной программы "Благоустройство территории поселения на 2014-2019 годы"
	003
	0503
	1200004050
	000
	304 606,46
	304 560,91

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0503
	1200004050
	200
	304 606,46
	304 560,91

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0503
	1200004050
	240
	304 606,46
	304 560,91

	            Муниципальная программа "Экология и охрана окружающей среды  поселения на 2014-2019 годы"
	003
	0503
	2800005000
	000
	112 813,16
	112 813,16

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0503
	2800005000
	200
	112 813,16
	112 813,16

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0503
	2800005000
	240
	112 813,16
	112 813,16

	        ОБРАЗОВАНИЕ
	003
	0700
	0000000000
	000
	26 427,10
	25 795,10

	          Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	003
	0705
	0000000000
	000
	632,00
	0,00

	            Переподготовка и повышение квалификации кадров
	003
	0705
	4800001030
	000
	632,00
	0,00

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0705
	4800001030
	200
	632,00
	0,00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0705
	4800001030
	240
	632,00
	0,00

	          Молодежная политика
	003
	0707
	0000000000
	000
	25 795,10
	25 795,10

	            Реализация мероприятий программы  "Временная  занятость несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время (занятий) в Сухиничском районе"
	003
	0707
	0700002001
	000
	25 795,10
	25 795,10

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0707
	0700002001
	200
	25 795,10
	25 795,10

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0707
	0700002001
	240
	25 795,10
	25 795,10

	        СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	003
	1000
	0000000000
	000
	148 100,00
	142 324,44

	          Пенсионное обеспечение
	003
	1001
	0000000000
	000
	148 100,00
	142 324,44

	            Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы" на 2014-2019 годы, доплата к пенсии муниципальным служащим
	003
	1001
	4800001020
	000
	148 100,00
	142 324,44

	              Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	003
	1001
	4800001020
	300
	148 100,00
	142 324,44

	                Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	003
	1001
	4800001020
	310
	148 100,00
	142 324,44

	        ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	003
	1100
	0000000000
	000
	12 000,00
	12 000,00

	          Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	003
	1105
	0000000000
	000
	12 000,00
	12 000,00

	            Реализация мероприятий по физической культуре и спорту муниципальной программы "Развитие молодежной политики и спорта на территории поселения на 2014-2019 годы"
	003
	1105
	4600007020
	000
	12 000,00
	12 000,00

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	1105
	4600007020
	200
	12 000,00
	12 000,00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	1105
	4600007020
	240
	12 000,00
	12 000,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	1 776 657,10
	1 749 604,65

	Приложение №3

	Исполнение бюджета СП "Деревня Алнеры" по разделам и подразделам классификации расходов за 2018 год

	Единица измерения: руб.

	Наименование показателя
	КГРБС
	Раздел, подраздел
	Уточненные бюджетные ассигнования
	Исполнено за отчетный период

	Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения
	003
	0000
	1 776 657,10
	1 749 604,65

	        ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	003
	0100
	1 031 508,80
	1 014 317,11

	          Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	003
	0104
	991 513,55
	980 260,11

	          Другие общегосударственные вопросы
	003
	0113
	39 995,25
	34 057,00

	        НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	003
	0200
	31 073,00
	31 073,00

	          Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	003
	0203
	31 073,00
	31 073,00

	        НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	003
	0300
	1 128,70
	262,00

	          Обеспечение пожарной безопасности
	003
	0310
	1 128,70
	262,00

	        НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	003
	0400
	29 860,00
	29 860,00

	          Другие вопросы в области национальной экономики
	003
	0412
	29 860,00
	29 860,00

	        ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	003
	0500
	496 559,50
	493 973,00

	          Благоустройство
	003
	0503
	496 559,50
	493 973,00

	        ОБРАЗОВАНИЕ
	003
	0700
	26 427,10
	25 795,10

	          Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	003
	0705
	632,00
	0,00

	          Молодежная политика
	003
	0707
	25 795,10
	25 795,10

	        СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	003
	1000
	148 100,00
	142 324,44

	          Пенсионное обеспечение
	003
	1001
	148 100,00
	142 324,44

	        ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	003
	1100
	12 000,00
	12 000,00

	          Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	003
	1105
	12 000,00
	12 000,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	1 776 657,10
	1 749 604,65

	Приложение №4

	Исполнение источников финансирования дефицита бюджета СП "Деревня Алнеры" за 2018 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код источника финансирования
дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	x
	4 487,56
	-4 660,78

	Изменение остатков средств

	4 487,56
	-4 660,78

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	00001050201100000510
	-1 772 169,54
	-1 757 944,11

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	00001050201100000610
	1 776 657,10
	1 753 283,33